1

第２５回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１８年９月２６日（火） １０：００～１２：１５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、駒野理事、竹村理事

 ○事務局：菅野統括リーダー、佐藤統括リーダー、金チームリーダー、高橋シニアスタ

ッフ、花方スタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 大講座制について
   各学科から提示された講座の再編に関する案について審議を行い、一部について再

検討が必要であるとした。

２ 総合科学教育研究センター協議会委員の構成について
   総合科学教育研究センターの協議会の委員構成について審議が行われた。また、セ

ンター教授会とセンター協議会との位置付けについて、明確にすることとした。

３ 教育研究協議会の議題について
   １０月５日（木）に行われる第６回教育研究協議会の議題について確認を行った。

４ 学長と学生との懇談会について
   学長と学生との懇談会について、１０月～１１月中に行うことで了承された。

５ 生物資源科学研究科教員の発令について
   生物資源科学研究科の授業を担当する秋田県総合食品研究所の職員３名を「客員教

授」として採用することで了承された。

【報告】
６ 生物資源科学部アグリビジネス学科教員（２名）の選考について
   生物資源科学部長より、アグリビジネス学科の教員２名（准教授）の選考について、

資料をもとに報告があった。

 2

７ 教員評価記載要領について
   秋田県立大学職員評価要綱（案）と職員評価（教員）の「実績総括表及び次期目標」

記入要領（案）について、資料をもとに報告があった。一部について修正案を作成し、

次回の役員会において審議することとした。

８ 平成１９年度秋田県予算に係る予算要求について
   県の科学技術課より依頼のあった、平成１９年度当初予算の編成について、現在各

本部にて検討中であるとの報告があった。次回の役員会において審議し、教育研究協

議会で報告する。

９ 平成１８年度秋季入学式について
   １０月４日（水）１３時より、本荘キャンパスにて平成１８年度秋季入学式を執り

行う。

○ その他
 ・経営協議会の報告
   ９月２５日（月）に行われた経営協議会において、委員より提案のあった事項につ

いて報告があった。

 ・１０周年記念事業について
   開学１０周年記念行事準備委員会設置（案）について説明があった。

 ・日本農学進歩賞選考結果について
   平成１８年度第５回日本農学進歩賞受賞者に、本学の生物資源科学部生物生産科学

科の助教が内定したとの報告があった。

以 上